INDICAÇÃO Nº. 100/2020.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05/OUTUBRO/2020.

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível e dentro das
disponibilidades financeiras de caixa, determine ao setor
competente que providencie o reforço na pintura (sinalizadora) de
solo nas vagas de IDOSOS e DEFICIENTES, em nossa cidade, tendo
em vista que há algum tempo necessitam de manutenções. Uma
sugestão para a administração, talvez seria buscar utilizar tintas com
melhor qualidade e que contenham maior durabilidade mesmo
diante das intempéries climáticas.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as solicitações de nossos
queridos munícipes que esperam ansiosos por providências da atual
administração neste sentido, em especial dos motoristas que se
socorrem dessas vagas especiais no dia a dia, os quais asseveram
que a maioria delas encontram-se sem a devida manutenção há
algum tempo. Tal situação prejudica o uso diário, tendo em vista
que alguns motorista sequer visualizam que a vaga é considerada
como especial. Pelo que contamos com a proverbial atenção de
Vossa Excelência, afim de garantira integridade física de nossos
munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Outubro de 2020.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO